
Novo Hamburgo 2067/2021 05/01/2022 31/01/2022 26 05/01/2023 31/01/2023
Passo Fundo 3187/2021 17/12/2021 03/01/2022 17 20/12/2022 06/01/2023
Pelotas 2086/2021 07/01/2022 31/01/2022 24 07/01/2023 31/01/2023
Rio Grande 2082/2021 11/01/2022 31/01/2022 20 11/01/2023 31/01/2023
Rio Pardo 3824/2021 10/01/2022 31/01/2022 21 10/01/2023 31/01/2023
Santa Cruz do Sul 2210/2021 05/01/2022 31/01/2022 26 05/01/2023 31/01/2023
Santa Maria 2237/2021 07/01/2022 31/01/2022 24 07/01/2023 31/01/2023
Santa Rosa 2204/2021 23/11/2021 16/12/2021 23 23/11/2022 16/12/2022
Santo Ângelo 3502/2021 17/12/2021 06/01/2022 20 03/01/2023 23/01/2023
Santo Antônio da Patrulha 3749/2021 05/01/2022 31/01/2022 26 05/01/2023 31/01/2023
São Gabriel 3764/2021 07/01/2022 31/01/2022 24 07/01/2023 31/01/2023
São Leopoldo 2084/2021 07/01/2022 31/01/2022 24 07/01/2023 31/01/2023
São Lourenço 3678/2021 30/12/2021 03/01/2022 4 30/12/2022 03/01/2023
Sapiranga 2078/2021 31/12/2021 10/01/2022 10 31/12/2022 10/01/2023
Taquara 3507/2021 16/12/2021 04/01/2022 19 03/01/2023 22/01/2023
Teutônia 3679/2021 30/12/2021 03/01/2022 4 30/12/2022 03/01/2023

Resoluções
Protocolo: 2022000783553

Resolução Nº 19/2022 - CEAS/RS
O CEAS/RS reunido ordinariamente, no formato híbrido, no dia 17/10/2022, conforme
Resolução 12/2022 do CEAS/RS publicada no DOE em 22/07/2022, no uso de suas competências
estabelecidas na Lei Orgânica da Assistência Social, na Norma Operacional Básica do Sistema Único de
Assistência Social, no seu Art. 121, inciso VIII e na sua Lei nº 10.716/96, resolve:
Art. 1º- Aprovar o projeto, abaixo relacionado, do Programa de Apoio a Inclusão e Promoção
Social - PRÓSOCIAL:
- Projeto Inclusão e Promoção Social de Pessoas com Doenças Reumáticas e suas
Comorbidades – Grupo de Pacientes Artríticos de Porto Alegre.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ana Maria Almeida Duarte
Presidente do CEAS/RS

FUNDAÇÃO GAÚCHA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
MARCOS ANDRE PEREIRA DE LIMA
Av. Borges de Medeiros, 521 - 6º andar

Porto Alegre / RS / 90020-023

Gabinete da Presidência
MARCOS ANDRE PEREIRA DE LIMA
Av. Borges de Medeiros, 521 - 6º andar

Porto Alegre / RS / 90020-023

Portarias
Protocolo: 2022000783554

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO GAÚCHA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL – FGTAS, no uso de suas atribuições;
Portaria 177/2022–GAB . RESOLVE : 1) Designar como membros titulares, os seguintes empregados públicos: Alexsandro
Oliveira Riboldi – Id. 3696545/01 , Sergio Luiz Fontoura Padilha - Id. 3016943/01 e Irene Adriana Thomé Machado– Id.
3015300/01 e, como Membro Suplente, o empregado Inácio Luiz Graziola - Id. 3019993/01 para, sob a Presidência do primeiro
titular, constituírem a Comissão com a finalidade de realizar inventário dos materiais estocáveis do Almoxarifado, desta Fundação,
relativo ao exercício de 2022, no período de 03/11/2022 a 30/11/2022 . Marcos Lima - Diretor-Presidente .

SECRETARIA DE JUSTIÇA E SISTEMAS PENAL E SOCIOEDUCATIVO
MAURO LUCIANO HAUSCHILD

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 11º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

GABINETE
MAURO LUCIANO HAUSCHILD

Portarias
Protocolo: 2022000783555

Porto Alegre, Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 185Diário Oficial Nº 201

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 20/10/2022 09:13:21 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_8ea276e6-f241-47a4-b9ab-cc197fc41472..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 20/10/2022 09:13:21 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 20/10/2022 09:13:21 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


